
Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 99 del 29 Settembre 2017 

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI SENSI DELLA L.R. 30-08-2017, N. 49 
NORME PER IL SOSTEGNO ALLE PICCOLE IMPRESE OPERANTI NEI TERRITORI  

DELLA REGIONE INTERESSATI DAGLI EVENTI SISMICI 2016 - 2017 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVII 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  

 

Anno XLVII 



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

CONSIGLIO REGIONALE 

DIRETTORIALI 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 21.09.2017, n. AA/15 

Concessione di contributi ai sensi della legge regionale 30 agosto 2017, n. 49, recante “Norme per il 
sostegno alle piccole imprese operanti nei territori della regione interessati dagli eventi sismici 2016 e 
2017. Approvazione avviso e impegno di spesa. ............................................................................................................ 4 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

DIRETTORIALI 
 

 
DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE 21.09.2017, n. AA/15 
Concessione di contributi ai sensi della 
legge regionale 30 agosto 2017, n. 49, 
recante “Norme per il sostegno alle piccole 
imprese operanti nei territori della regione 
interessati dagli eventi sismici 2016 e 2017. 
Approvazione avviso e impegno di spesa. 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la legge regionale 30 agosto 2017, n. 49 
recante “Norme per il sostegno alle piccole 
imprese operanti nei territori della Regione 
interessati dagli eventi sismici 2016 e 2017; 
 
RILEVATO che la finalità della legge è quella di 
fornire un aiuto economico alle piccolissime 
imprese che operano nel cratere sismico, 
interessato dagli eventi calamitosi del 2016 e 
2017; 
 
VISTO il Regolamento della Commissione 
Europea del 18 dicembre 2013, n. 1407, 
relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 
del Trattato sul funzionamento dell’Unione 
Europea agli aiuti “de minimis”; 
 
CONSIDERATO che gli aiuti di che trattasi 
rientrano nella categoria degli aiuti di Stato, 
intesi quali incentivi economici per le imprese 
in regime “de minimis”; 
 
VISTO che con la deliberazione n. 97/1 del 11 
agosto 2017, il Consiglio Regionale ha 
approvato l’assestamento generale del proprio 
bilancio e ha stanziato l’importo di € 
300.000,00 in attuazione delle norme di 

copertura finanziaria, contenute nella predetta 
L.R. 49/2017 e , per effetto, ha istituito il 
capitolo 4112, con una dotazione finanziaria 
pari all’importo suddetto ; 
 
CONSIDERATO che l’articolo 4 della citata 
Legge regionale n. 49 stabilisce che la 
Direzione Attività Amministrativa deve 
provvedere all’attuazione di quanto disposto, 
mediante la predisposizione di un avviso ad 
hoc;  
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla 
approvazione l’avviso pubblico per la 
concessione di contributi di cui alla ripetuta 
L.R. n. 49/2017, provvedendo, tra l’altro alla 
pubblicazione del provvedimento in parola, 
contestualmente, sia sul B.U.R.A.T. che sul sito 
istituzionale del Consiglio regionale; 
 
RITENUTO, inoltre, di dover procedere 
all’impegno di € 300.000 sul Capitolo 4112.6 
(Miss. 1 Progr 1 Tit. 1) “Interventi regionali a 
sostegno delle attività economiche del cratere” 
del bilancio 2017 del Consiglio regionale; 
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme 
in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo”; 
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in 
materia di autonomia organizzativa e 
funzionale del Consiglio regionale; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di approvare l’avviso allegato come 

parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento, concernente la 
concessione di contributi ai sensi della 
legge regionale 30 agosto 2017, n. 49, 
recante “Norme per il sostegno alle 
piccole imprese operanti nei territori 
della regione interessati dagli eventi 
sismici 2016 e 2017;  

2. di approvare altresì gli allegati al 
medesimo avviso “A”, “B”, “C” e “D”; 

3. di pubblicare il presente avviso e 
relativi allegati contestualmente sul 
Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo in versione telematica e sul sito 
istituzionale del Consiglio regionale 



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it
/); 

4. di impegnare la somma di € 300.000 sul 
Capitolo 4112.6 (Miss. 1 Progr 1 Tit. 1) 
“Interventi regionali a sostegno delle 
attività economiche del cratere” del 
bilancio 2017 del Consiglio regionale; 

5. di trasmettere il presente 
provvedimento al Servizio Risorse 
Finanziarie e Strumentali per gli 
adempimenti consequenziali. 

 
IL DIRETTORE 

Dott. Paolo Costanzi 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 99 Speciale (29.09.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 

 
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 99 Speciale (29.09.2017) 

 

  

 

 


